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Samverkansinsatser inom Samordningsförbundet  
(Se även bilaga ”Instruktioner för ansökan samverkansinsatser inom samordningsförbundet”. Rubri-
ker med * har förklarande/stödjande text i bilagan.) Ansökan ska även skickas in elektroniskt i Word-
format. 
  

Insatsens namn  
 
Tilläggsansökan – Ung Framtid 
 

Insatsägare (*)   
Organisation:  Tierps kommun 

Samverkansparter (*) 
Organisation: Arbetsförmedlingen 
Organisation: Försäkringskassan 
Organisation: Region Uppsala   

Beskriv syftet med insatsen (*) 
Syftet är att utveckla och skapa aktiviteter inom hälsa, kost och motion för att stärka individer med 
psykisk ohälsa och som har stora behov av samordnat stöd för att komma närmare arbete eller 
studier. 

Beskriv målen med insatsen (*) 
Ett övergripande mål är att två vägledare utvecklar och skapar aktiviteter utifrån individernas 
behov för att stärka individernas mående och skapar goda förutsättningar för individerna att 
komma närmare arbetsmarknaden. Målet är att förebygga psykisk ohälsa genom att individerna 
får mer kunskap och motivation att implementera hälsofrämjande aktiviteter i sin vardag. 
 
Effektmål 

• Att öka andelen individer som går till arbete eller studier 

• Insatsen ska bidra till en god samverkan mellan både externa och interna aktörer som 
verkar inom det hälsofrämjande området 

 
Insatsmål 

• 50 % ska efter avslutad insats kommit vidare till: 
- Arbete eller studier; gymnasieutbildning, Komvux, Folkhögskola, Yrkeshögskola, 

Universitet/Högskola eller arbetsmarknadsutbildning 
- Annan arbetsförberedande insats antingen inom Arbetsförmedlingen eller kommunen 
- Daglig verksamhet 

 

• Arbetsmarknadsenheten ska ge deltagarna möjlighet att pröva många aktiviteter som 
möjligt för att hitta sitt intresse. Minst 10 aktiviteter ska erbjudas deltagaren att prova 
under insatsen. 
 

• Öka progressionen i SMAIL indikator ”Hälsa och hantering hälsa”, som mäts var 3:e månad. 
 

Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (*) 
Psykisk ohälsa drabbar många individer och sedan 2015 har andelen succesivt ökat. 
Folkhälsomyndigheten har en enkätundersökning som visar att 10 % av kvinnorna och 5 % av 
männen i 16 – 84 åringar i landet besväras av svår ängslan, oror eller ångest. 
Högst andel som uppger allvarlig psykisk påfrestning är högst i åldern 16 – 29 år. Unga uppgav 
också att de hade suicidtankar i större utsträckning än äldre. Det är högre risk för suicid bland 
personer som blir sjukskrivna eller arbetslösa. 
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Det finns ett ömsesidigt samband mellan kort utbildning och psykisk hälsa. På samma sätt finns ett 
dubbelriktat samband mellan privatekonomi och olika mått på psykisk hälsa. 
Statistik om psykisk hälsa i Sverige — Folkhälsomyndigheten (folkhalsomyndigheten.se) 
 
18,5 % av Tierps kommuns hushåll har en låg ekonomisk standard, vilket är 1 831 stycken. 
2022 var det 77 % av grundskoleeleverna som uppnådde gymnasiebehörigheten för att kunna söka 
till ett gymnasieprogram. 67 % avslutade gymnasiet med examen.  
I riket uppnådde 85 % gymnasiebehörighet och 74 % avslutade gymnasiet med examen. 
Microsoft Power BI 
Att fullfölja gymnasiet och ta ut gymnasieexamen är näst intill ett krav på arbetsmarknaden, det 
ökar möjligheterna till arbete. Det är även gymnasiebetyget som ligger till grund för vidare studier, 
oavsett när i livet det sker.  
 
Arbetsmarknadsenheten driver ett projekt via Samordningsförbundet som heter Ung Framtid. 
Målet är att hitta unga i ålder 16 – 29 år som inte har några insatser från andra och som behöver 
stöd och hjälp ut till arbete eller studier. Projektet startade 220101 och har under första året haft 
61 inskrivna ungdomar. 2 deltagare avslutades till arbete och 11 deltagare till studier under första 
året. Totalt 21 % gick till arbete eller studier under första året.  
Hälsofrämjande insatser hoppas öka förutsättningarna att nå målet 50 % i projektet. 
Behovet av stöd har varit stort där de flesta har någon form av funktionsnedsättning och/eller 
neuropsykiatriska funktionsvariationer. I kombination med att varit utan stöd och hjälp hamnat i 
ett ofrivilligt utanförskap som ofta medfört ohälsa. Kost och motion, som går i linje med den 
ekonomiska utsatthet de ofta befinner sig i, går hand i hand med det dåliga måendet. Flera unga 
har svårt att genomföra sina arbetsträningar på grund av frånvaro. Företagen är positiva till att 
stödja men då denna målgrupp har stora behov av stöd i planeringen, vilket gör att de inte har 
resurser att ta emot personer i samma utsträckning som tidigare. 
I mätningen SMAIL har identifierats att indikatorn för Hälsa och hantering av hälsa är svårast att ge 
bra förutsättningar i för att individen ska göra progression. Verksamheten behöver utvecklas i 
området för att möta upp behovet och komma vidare med individen. 
 
Arbetsmarknadsenheten genomför flera aktiviteter såsom bedömning av arbetsförmåga och 
Växtverket som en riktning i Grön rehab. Utöver det kan individerna arbetsträna i verksamhetens 
egna caféer och i Servicelaget, även ute på arbetsplatser i näringslivet. Hälsofrämjande aktiviteter 
saknas i verksamheten.  
 
Sammantaget är bilden att det finns ett behov av att förbereda och få unga att må bättre genom 
att förebygga psykisk och fysisk ohälsa och få in hälsoperspektivet i deras vardag. Det både inför 
och parallellt med flera aktiviteter för att komma närmare arbetsmarknaden. 
För att få människor att komma vidare måste vi utveckla och ge bättre kunskaper om hälsan för att 
återta ansvaret för ett friskare liv. 
 

Planerad Insatstid 
Planerat startdatum:  231101  
Planerat slutdatum:    241231 
Eventuellt slutdatum för intag av personer i insatsen: 241031 

Beskriv målgrupp för insatsen (*) 
Målgruppen är ungdomar 16 – 29 år som ingår i insatsen Ung Framtid. 
 
Ange förväntat antal deltagare:  
Samtliga deltagare i insatsen Ung Framtid ska erbjudas hälsofrämjande aktiviteter. 
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Beskriv metod/metoder ni kommer använda (*) 
Vi söker 100 % tjänst, aktivitetsansvarig, för att utveckla hälsofrämjande aktiviteter för 
målgruppen, utifrån deras behov och önskemål. Aktivitetsansvarig kommer att kartlägga och skapa 
samarbete med interna och externa verksamheter och aktörer för att möta upp behovet 
målgruppen har. I tjänsten ingår att genomföra gruppaktiviteter, utveckling, uppföljning och 
redovisning i samarbete med projektledaren i Ung Framtid. Vi söker även två tjänster á 50 % som 
ska genomföra gruppaktiviteter, för att få en bredd och anordna flera grupper samtidigt. 
Målgruppen har generellt svårt att vistas i stora grupper, vilket ofta beror på hälsan. Projektet ska 
utveckla hälsofrämjande aktiviteter och utarbeta arbetssätt som även utvecklar individens sociala 
förmåga, att ingå i större grupper, för att komma vidare ut på en arbetsplats. 
 
Parallella insatser enligt SMAIL-metodiken 
Insatsen bygger på den kunskap som finns om vikten av parallella insatser med högt jobbfokus 
samtidigt som individens helhet med till exempel hälsa och andra livsområden pågår samtidigt 
enligt SMAIL metodiken. Utgångspunkten är att arbete och hälsa hänger ihop men de individuella 
behoven styr helheten och innehållet. 
 
SMAIL verktyget kommer att användas för att mäta progressionen inom alla områden. Arbetet 
fokuserar mot indikatorn för ”Hälsa och hantering av hälsa” ska öka i och med insatsen.  
 
Kartlägga och kontakta föreningar och andra aktörer som anordnar aktiviteter som deltagarna kan 
delta i. Kartläggningen genomförs och utarbetas med deltagarna för att de ska vara involverade 
och engagerade samt perspektivvidga och öka kunskapen om vilka aktiviteter som finns inom 
kommunen. 
 
Under insatsen kommer vägledarna att skapa samverkan med föreningar och aktörer som bedriver 
hälsofrämjande aktiviteter. Gemensamt arbeta fram arbetssätt och rutiner som gynnar 
deltagarnas möjligheter att delta i olika aktiviteter.  
Vägledarna kommer att vara med och genomför aktiviteterna med deltagarna så länge behovet 
finns. Succesivt ska vägledarens delaktighet minska och deltagaren ska ta över ansvaret att delta 
självständigt. 
 
Kommunen har många föreningar som utför aktiviteter som kan bli intressanta för deltagaren. 
Andra aktiviteter som kommer att ingå är privatekonomi. Ekonomisk utsatthet är en känd faktor 
som påverkar hälsan negativs hos många. Även ge möjlighet att öka kunskapen inom ANDT, 
alkohol, narkotika, droger och tobak. 
  
Samverkan med Region Uppsala, som har det geografiska hälsouppdraget, kommer att utvecklas.  
Hälsosamordnarna i Geografiskt hälsouppdrag kommer stötta vägledarna i arbetet med att 
utarbeta de hälsofrämjande insatserna. Tjänstedesignmetodiken enligt SKR:s metod 
Innovationsguiden används för att samskapa med deltagarna. Utgångspunkten är att involvera 
deltagare i denna process för att säkerställa att de behov och förslag som målgruppen uttrycker 
blir basen för arbetet. Genom delaktighet förväntas förståelse, kunskap och intresse för hur 
hälsofrämjande levnadsvanor påverkar det egna måendet öka. 
 
Stöd inom det hälsofrämjande området och erfarenheter kommer att spridas mellan 
verksamheterna för att stimulera utvecklingen i arbetet.  
 

Beskriv metod för uppföljning och utvärdering av målen (*) 
SMAIL verktyget kommer att användas var tredje månad för att följa stegförflyttningen. Hälsa och 
hantering av hälsa kommer att särskilt redovisas men även helheten för att se den totala 
progressionen mot arbete. 
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Kontinuerligt följa upp aktiviteterna och vara flexibel i utvecklingsarbetet för att möta upp 
individernas behov och önskningar. Utvärdera deltagarnas upplevelse och resultat av aktiviteterna. 
En utvärdering genomförs med varje deltagare när de avslutar tiden i projektet för att få fram 
resultat för fortsatt arbete. 
 

Beskriv hur ni tänker ta tillvara resultaten från insatsen  
Implementera de aktiviteter som gett bäst resultat och varit mest attraktiva och skapat störst 
progression hos deltagarna. 
Använda erfarenheter och arbetssätt som visat på goda resultat i projektet. 
Fortsätta samverkan med externa och interna aktörer som arbetar med hälsofrämjande aktiviteter 
och insatser. 
 

Ange budget/finansiering (separat budget ska bifogas enligt mall)  
 
1 800 000 kronor 

Har ansökan diskuterats i lokal utvecklingsgrupp eller i den strategiska utvecklingsgruppen? 
           Ja                     Nej 
 
Hur och när har ansökan diskuterats? 
Via mailkonversation inom Lokusgruppen under våren, enligt överenskommelse på Lokusmöte 
230505. För slutgiltigt beslut på Lokusmöte 230613. 
 

Överenskommelse 
(Texten under hela detta avsnitt skall stå kvar orörd) 
 
Lagar och förordningar 
Insatsägarna är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, förordningar, 
föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör uppdraget enligt denna ansökan, följs. 
Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande styrdokument inom förbundet.  
 
Arbetsgivaransvar 
Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som också har 
kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret. 
 
Information från insatsen 
Vid ett beviljande av insatsen ska insatsen löpande lämna information om sin verksamhet enligt de 
sätt som Samordningsförbundet meddelar. Främst handlar detta om redovisning i SUS (System för 
uppföljning av samverkan inom rehabiliteringsområdet) samt om olika rapporter om läget i och ut-
sikterna för insatsen enligt gällande rutiner för insatser. Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelse-
rapporteras i särskild ordning. 
 
Kostnader 
De i beslut beviljade medlen utgör ett maxbelopp, och grund för ersättning är faktisk upparbetade 
kostnader. Styrelsens beslut om finansiering av samverkansinsatser gäller under förutsättning att 
förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver. 
 
Underskrifter 
Inför behandling av Samordningsförbundet arbetsutskott/styrelse för beslut skall samtliga parters 
behöriga beslutsfattare ha skrivit under och ställt sig bakom ansökan. I och med nedanstående un-
derskrifter och ett därpå följande positivt beslut från Samordningsförbundets styrelse så har ett 
åtagande från insatsägarna, både gentemot varandra och mot Samordningsförbundet, att uppfylla 
denna plan inom de beskrivna ramarna överenskommits.   

 X 
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Underskrift  (*) 

 
Organisation och datum 

 

 
Insatsägare (namn) 

 

 
Insatsägare (namnförtydligande) 

 

 
E-post: 

 

 
 

Insatsens namn  
 

 

Underskrift  (*) 

 
Organisation och datum 

 

 
Samverkanspart(namn) 

 

 
Samverkanspart (namnförtydligande) 

 

 
E-post: 
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Underskrift  (*) 

 
Organisation och datum 

 

 
Samverkanspart(namn) 

 

 
Samverkanspart (namnförtydligande) 

 

 
E-post: 
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